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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 6. april 2016 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 23 (Aktstykke nr. 72 – § 7. 
Finansministeriet) af 1. april 2016 stillet efter ønske fra Pelle 
Dragsted (EL)  

Spørgsmål 

”Mener ministeren, jf. svaret på spørgsmål 5, at det er særligt demokratisk at salg 

af væsentlige dele af energiforsyningen, som i dag ejes af DONG, kan frasælges 

uden at Folketinget inddrages?” 

 

Svar 

Finansministeriet anmoder med Aktstykke 72 om Finansudvalgets tilslutning til at 

sælge op mod 36,2 mio. af statens aktier i DONG Energy. Endvidere vil evt. æn-

dringer ud over rammen af det foreliggende aktstykke blive forelagt for Folketin-

get. 

 

Den politiske aftale af den 18. september 2015 mellem regeringen, Socialdemokra-

terne, Konservative, Radikale Venstre og SF fastlægger nogle rammer for DONG 

Energy. Aftalen indebærer, at visse infrastrukturaktiver (naturgasinfrastrukturen 

og olierøret) ejet af DONG Energy søges frasolgt til det 100 pct. statsejede sel-

skab Energinet.dk. Som det fremgår af aktstykke 72, vil Energinet.dk’s overtagelse 

af aktiverne kræve ændringer i olierørledningsloven, naturgasforsyningsloven og 

lov om Energinet.dk, som vil blive forelagt Folketinget. 

 

Der er ikke knyttet politiske aftaler til eldistributionsnettet og kraftværkerne ejet af 

DONG Energy. Det bemærkes dog i den politiske aftale, at en fortsat høj forsy-

ningssikkerhed er afgørende for samfundet. Energiforsyningssikkerheden håndte-

res igennem den relevante sektorregulering. Det bemærkes desuden, at store dele 

af den danske energiforsyning allerede i dag er kontrolleret af ikke-statslige enhe-

der.  

 

DONG Energy har i mange år været drevet som et kommercielt selskab og i hen-

hold til et armslængdeprincip. Det vil således være selskabets ledelse og bestyrelse, 

der har ansvaret for at drive selskabet kommercielt hensigtsmæssigt, herunder 

foretage evt. opkøb og frasalg, som foretages løbende i et selskab af DONG 

Energys størrelse. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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